Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Администрация Комсомольского городского поселения

Постановление
[bookmark: _GoBack]19.05.2023г.                                                                                                           № 124
рп. Комсомольский
О создании рабочей комиссии по проведению расчета количества  животных без владельцев, подлежащих отлову на территории Комсомольского городского поселения
1. В соответствии с пунктом 2.1 статьи 7, пунктом 8 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2022 г. N 1980 "Об утверждении методических указаний по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан",  Приказом  Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Мордовия от 6 февраля 2023 г. N 55-П "Об утверждении Порядка по предотвращению причинения животными без владельцев вреда жизни или здоровью граждан в Республике Мордовия", Администрация Комсомольского городского поселения постановляет:
1.1 Создать рабочую комиссию по проведению расчета количества  животных без владельцев, подлежащих отлову на территории Комсомольского городского поселения, согласно Приложению №1.
1.2 Утвердить форму Журнала учета пробных площадок на территории Комсомольского городского поселения, Приложение 2;
1.3 Утвердить форму  Акта обхода пробной площадки, Приложение 3;
1.4 Комиссии определить пробные площадки для обследования на предмет выявления животных без владельцев и составить акта обхода пробных площадок;
1.5 Информацию  о численности животных без владельцев по результатам   мониторинга и о случаях причинения животными без владельцев (ЖБВ) вреда жизни и здоровью граждан, ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в Минсельхозпрод Республики Мордовия  информацию по приложенной форме, Приложение 4.
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном бюллетене «Вестник».

Глава администрации
Комсомольского городского поселения                                          И.И.Жалилов

Приложение №1
к Постановлению  администрации
Комсомольского городского поселения
от 19.05.2023г. № 124

Рабочая комиссия по проведению расчета количества  животных без владельцев, подлежащих отлову на территории Комсомольского городского поселения

Председатель комиссии
Андряшина Татьяна Валерьевна – Заместитель главы администрации Комсомольского городского поселения
Члены комиссии:
Андрюшкина Светлана Геннадьевна – Заместитель главы администрации Комсомольского городского поселения;
     Аникин Олег Федорович, представитель подрядной организации ООО «Икигай» по отлову собак (по согласованию);
Песков Владимир Евгеньевич – житель поселка Комсомольский (по согласованию)

Приложение №2
к Постановлению  администрации
Комсомольского городского поселения
от 19.05.2023г. № 124

                             Журнал
                          учета пробных площадок
                на территории муниципального образования
                  "_____________________________________________"
	Номер п/п
	Индивидуальный номер пробной площадки
	Населенный пункт нахождения пробной площадки
	Ориентиры (координаты) пробной площадки
	Площадь обследуемого населенного пункта (S), кв. км
	Площадь типа среды обитания животного без владельца в населенном пункте (Q), кв. км
	Общая площадь пробных площадок населенного пункта (Sj), кв. км
	Площадь пробной площадки в населенном пункте, кв. км
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Тип среды обитания животного без владельца: одноэтажная жилая застройка

	2. Тип среды обитания животного без владельца: многоэтажная жилая застройка

	3. Тип среды обитания животного без владельца: промышленно-складская застройка

Приложение №3
к Постановлению  администрации
Комсомольского городского поселения
от 19.05.2023г. № 124
                  Акт обхода пробной площадки
______________________________                                                      "__" __________ 20__ г.
(населенный пункт)
Комиссия в составе:
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
                            (должность, ФИО)
в присутствии
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
    (ФИО граждан/волонтеров/представителей общественных организаций)
"__" ____________ 20__ года с "__" час. __ мин. до "__" час. __ мин.
Провела  обследование пробной площадки N ___________ с целью  визуальной фиксации половозрелых  и  неполовозрелых  животных  без   владельцев, как обитающих на территории пробной площадки,  так  и  за  ее   пределами, но попадающих в зону видимости Комиссии и (или)  присутствующих  при  обходе лиц.
В  ходе  проведения  обхода  пробной   площадки   установлено   следующее количество животных без владельцев:
	Вид животного
	Общее количество визуально зафиксированных животных без владельцев
()
	из числа визуально зафиксированных животных

	Половозрелые (взрослые собаки)
	Неполовозрелые (щенки, котята)
	имеющие несмываемые или не снимаемые метки
	не имеющие несмываемые или не снимаемые метки ()

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Собаки

	Кошки

Подписи:
______________________   ___________   _________________________
    (должность)           (подпись)          (ФИО)
______________________   ___________   _________________________
    (должность)           (подпись)          (ФИО)
______________________   ___________   _________________________
    (должность)           (подпись)          (ФИО)
______________________   ___________   _________________________
    (должность)           (подпись)          (ФИО)

Приложение №4
к Постановлению  администрации
Комсомольского городского поселения
от 19.05.2023г. № 124
Сведения
о численности животных без владельцев по результатам
мониторинга и о случаях причинения животными без владельцев
(ЖБВ) вреда жизни и здоровью граждан на территории
муниципального образования
            "_________________________________________"
                   за _____ квартал 202____ года
	Наименование населенного пункта МО
	Численность ЖБВ по результатам мониторинга собаки/кошки
	в том числе:
	Кол-во проф. рейдов
	Кол-во отловленных и доставленных в приют ЖБВ
	Численность населения в нас. пунктах МО
	Кол-во случаев причинения ЖБВ травм, повлекших смерть гражданина
	Показатель напряженности
	Кол-во случаев причинения ЖБВ травм, повлекших вред здоровью гражданина
	Показатель напряженности

	имеющих метки
	не имеющих метки

	Итого